
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIA NS 001/94

O PRÕ-BEITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO IMA

ZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO os termos da Resolução nQ 021/78, do Conselho

Universitário, que disciplina o funcionamento e a oferta de disc^

plinas nos períodos especiais a que se refere o § IQ do artigo 83 ,

do Regimento Geral;

CONSIDERANDO os termos da Portaria çiQ 2038/92 de 21/08/ 92

do Magnífico Reitor;

CONSIDERANDO que os .planos departamentais de oferta de dis

ciplinas no período letivo especial de janeiro/fevereiro/94, foram

enviados a esta Prõ-Reitoria de Ensino de Graduação pelas Unidades

Acadêmicas;

RESOLVE :

Art. IQ - AUTORIZAR a oferta de disciplinas, a serem lecio

nadas no período de jêuieiro/fevereiro/94, de acordo com a relação em

anexo, que fica fazendo parte desta Portaria.

Art. 2Q - As inscrições em disciplinas para os cursos rela

cionados nesta Portaria serão feitas nos respectivos Departamentos.

Parágrafo Único - Em qualquer caso, exigir-se-á, para a ma

trícula, o cumprimento dos pré-requisitos.

Art. 3Q - Nos termos do artigo 77 do Regimento Geral, as

matrículas feitas com inobservância das nomas legais, estatutárias
e regimentais, ou infringirem disposições do Conselho Universitário,

serão consideradas nulas, para todos os efeitos.

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÕ-REITORIA DE ENSINO DE GeÍ^DUAÇAO, em Manaus, 10 de ja

/W IJhAA
BRUCE PATRICK OSBORNE

Pró-Reitor de Ensino de Graduação



^  mAGAff K rm» sisca

PERieW ■ 1993 - 3 *f « TURIfAS 8EH fRIOR»ME « " MM ■ 13/01/99

SIRO' TRÜi CRE3, mm M 3ISEIPIINA 3M HBRARIO LOCAL MT. VftMS CORSO PRIORIMBE COMIC. PERiOO

FMMO 10 09 AONlNlBTRACftO OE VENMS 50 50
HELOÍSA VEIOA • TURHA SEN PRIORI0AOE •

« TÜRHA 8/ HBRARIO FIlO <

fAAOES 11 09 ABMINISTRACAO DE VE»AS 13 50

*  TORNA SEN PRiORlDAOE «

• TORNA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA REUCM BE TfMWAS ffERECIBAS SIS6Á

período - 1993 - 3 u i torMS SEN PRIORIBRBE * » BATA > 13/01/94

SI6LA TRN. CRED. NOIE BA BISBIPLINA DIA KORARID LOCAL KAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CORRIC. PERIOD

FACOll 11 05 CONTABILIDADE 6ERAL 50 50

«  TORNA SEN PRIORIDADE «

« TORNA S/HORÁRIO FIXO'

FACOll lE 05 CONTABILIDADE 6ERAL 48 50

<  TORNA SEN PRIORIDADE «

« TORNA S/ HORÁRIO FIXO *

FAC03E 10 05 AODITORIA II 16 EO

NARIONAR * TORNA SEN PRIORIDADE '

« TORNA S/ HORÁRIO FIXO «



RELACAO BE TURNAB OFERECIDAS SISCA

fERIOeO « 1993 - 3 « § mm sem PRIQfilDAK * h MTA « 13/Oim

SlfiU TRN. CRED. NOME BA DISCIPLINA DIA NORARIO LOCAL NAT. VAGAS CURSO PRIORIBADE CIRIRIC. PERIGO

FAEOGS -W -05 FINANÇAS PUBLICAS 55 55 -
•  TURMA SEN PRIORIDADE «

> TURMA S/ HORÁRIO FIXO >

FAElOf 10 04 INTRODUÇÃO N ECONOMIA A 27 40

ZENAIOE * TURMA SEM PRIORIDADE >

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

FAEiOi 11 04 INTROBUCAO A ECONOMIA A - 50 50

«  TURMA SEM PRIORIDADE •

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

FAE102 10 04 TOPICOS ESPECIAIS DE ECONOMIA 7 50

<  TURMA SEM PRIORIDME *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

FAEI46 10 04 ECONOMIA AMAZÔNICA CONTEMPORAISA 43 60

*  TURMA SEM PRIORIDADE <

• TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

FAE162 10 16 MONOGRAFIA A 4 15

<  TURMA SEM PRIORIDADE «

• TURMA S/ HORÁRIO FIXO *



FUA RaftCftO BE TlfRNAS OFERECIDAS SISGA

período ■ 1993 - 3 ü i turras SEN PRIORIBABE • " DATA ■ 13/01/94

S16LA TRN. CREB. NOKE BA BISGIPLINA BlA HORÁRIO LOCAL KAT. VASAS CORSO PRIORIBABE CURRIC. PERIOB

FBP012 10 04 DIREITO PROCESSUAL PENAL II 20 61

<  TORNA SEN PRIORIBABE <

« TORNA S/ HORÁRIO FIIO «

F6P015 10 04 DIREITO PROCESSUAL CIVIL II 45 45

<  TORNA SEN PRIORIDADE «

« TlffiNA S/ HORÁRIO FIXO «

FDP019 10 02 PRATICA FORENSE III O 45

«  TORNA SEN PRIORIBABE *

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO *



^  RELACAO DE TmS eFERECIfiAS SISCA

PERIOBO « 1993 - 3 « • TURRAS SEN PRI0RIM6E * " BATA ■ 13/0I/9A

^B. NBIS BA BISCIPLINA BIA fRIRARIO - LGCAL HAT. VASAS CURSO PRIBRIBABE CURRIC. PERIOB

F6A119 10 TECNOLeSIA BE PESCABO I 18 13

« TURRA SER PRIGRIBABE *

* TURIM S/ HORÁRIO FIIO *

FSA150 10 08 RALACOCULTURA 1 1

«  TURRA SER PRIORIBABE <

« TURRA S/ HORÁRIO FIXO «

F6A190 10 10 ESTA6I0 SUPERVISIOKABO 1 1

*  TURRA SER PRIORIBABE •

» TURRA S/ HORÁRIO FIXO «

F»1809 10 08 PARASIT0L061A E PAT0L06IA BE ARIRAIS AQUÁTICOS 8 80

' * TURRA SER PRIORIBME *

» TURRA S/HORÁRIO FIXO >



~ " ~ ~ REUCM BE raWM eFERECIW» "®*

«  • 1UWAS 8E« PRIBBIBWE« "
re»!MO • l«3 - 3

m~mm I«« »'■—.^rüüür!
-íB 20

F6E099 10 03 HÜTRICAO HlfffRAL DE PLAMTAS , gçH PRIBRIDADE •
» TURMA 8/ HORÁRIO FIXO *

FBE103 10 03 IRRI6ACA0 E DREHABEM RURAL ^ ^ PRIORIDADE *
* TURMA 8/ HORÁRIO FIXO ♦



RELACM OE TUfWAS SFERaiflAS SISCA

fERieM « 1993 - 3 ü i TURRAS SEN PRIORIMOE * *« DATA« 13/01/94

816LA TRR. CRED. NSHE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL NAT. VASAS CIffiSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

F6P055 10 04 PISCICULTURA 80 80

«  TURRA SER PRIORIDADE «

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO >



FUA mMM BE TttRXAS 0FEREGI6AS

PERIBBO « 1993 - 3 «ff i tIIRNAS SEH PRIORIDADE * •« DATA - 13/01/94

8I6LA TRH. GRED. NOKE DA DISGIPLIKA DIA KDRARIO LOCAL HAT. VA6AS CURSO PRIORIDADE GiMIC. PERIOD

FSGOH 10 04 SAÚDE COLETIVA O 40

*  TURMA SEN PRIORIDADE «

• TURMA S/ HORÁRIO FIXO <



HM RELACAO BE TURHAS BFEREGIBftS SIBCA

PERiefi» > 1993 - 3 11 i tUÍHUS SEN PftIDRIBADE « « BATA « 13/01/9A

8I6LA TRN. CREB. NOtE BA BISGIPLINA RIA iURARie LOGAL MAT. VASAS GlffiSO PRISRTBABE GBRRIG. PERIOB

FSH091 10 OB lEBlGINA RURAL 5 5

*  TURNA SEN PRIORIBADE *

« TURNA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA RaftCM 0£ TlffiHAS OFERECIDAS SISGA

período « 1993 - 3 « f TURMAS SEM PRIORIDADE « " BATA« 13/01/9A

SIBLA TRM. CRED. MOffi DA DISCIPLIMA DIA HORÁRIO LOCAL MAT. VASAS CORSO PRIORIDADE ÍÜWIIC. PERIOD

FTG06I 10 04 TEORIA DAS ESTRUTURAS I 43 43
•  TURMA SEM PRIORIDADE «

• TURMA S/HORÁRIO FIXO *



RaACAO SE TURHAS OFERECIDAS SISCA

período = 1993 - 3 » i tUIWAS SEH PRIORIDADE * ** DATA - 13/01/94

SI6LA TRH» CRED. RODE DA DISCIPLIKA DIA HORÁRIO lOGAL HAT. VAGAS CORSOPftiOftJDADE CURRIC. PERIOD

nOOSO 10 04 LE6ISL.E NORKAB APLICADAS AO DESENHO INDUSTRIAL 5 EO

•  -TURHA SEH PRIORIDADE «
* TURHA S/ HORÁRIO FIXO *



FUA RELACM DE TURNAS OFERECIDAS SISCA

período > 1993 - 3 ü f TURRAS SEN PRIORIDADE « » DATA - I3/0I/9A«

SI6LA TRH. CRED. NOKE DA DlSCIPLItUI DIA IfflRARIO LOCAI KAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

FTE009 10 05 HATERIAIS ELÉTRICOS 3 D
*  TURNA SEN PRIORIDADE <

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA RaAGAO DE TÜRHAS OFERECIDAS SISCA
►

PERÍODO « 1993 - 3 « f TURMAS SEN PRIORIOADE • " DATA • I3/01/W

SIGLA TRN. CRED. HOME DA DISCIPLIHA DIA HORÁRIO LOCAL MAT. VAGAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

FTLOiA 10 OA ESTAGIO SUPERVISIONADO 12 AS
<  TURIM SEM PRIORIDADE *

t TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

FTLOIA II 04 ESTAGIO SUPERVISIONADO IB 25
<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO «



FM RELACM DE TÜRÜAS OFERECIDAS SISCA

período > 1993 -3 ** * TORRAS SEM PRIORIDADE * ** MTA > 13/01/9A

SI6LA TRM. CRED. MORE DA DISCIPLIMA DIA HORÁRIO LOCAL RAT. VASAS CORSO PRIORIDADE GORRIC. ̂ lOD

FTTIP3 10 OA ESTRADAS II 33 -OS-
«  TORRA SER PRIORIDADE *

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA REUCAO DE TURHAS OFERECIDAS SISCA

período «1993-3 ii i TURHAS 8EH PRIORIDADE « «« BATA > 13/01/94

SISLA TRN. CRED. NOHE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL HAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

1BD030 50 04 INVERTEBRADOS I 1 6

*  TURHA SEN PRIORIDADE *

* TURHA S/ HORÁRIO FIXO *

IBB049 50 04 SISTEHATICA DOS VESETAIS SUPERIORES 1 6

*  TURHA SEH PRIORIDADE *

• TURHA S/ HORÁRIO FIXO «

IBB40B 10 03 ICTIOLOSIA 7 10

* TURHA SEH PRIORIDADE •

« TURHA S/ HORÁRIO FIXO *



RIA RELAGAO OE TURMAS OFERECIDAS SISCA

período " 1993 - 3 ii i TURMAS SEM PRIORIDADE < " DATA « 13/01/94

SI8LA TRM. GRED. NOME DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL MAT. VASAS CURSO PRIORIDADE GURRIC. PERIDD

IBEOOl 60 01 EDUCACAD FÍSICA I 1 1
«  TURMA SEN PRIORIDADE *

i TURMA S/ HORÁRIO FIXO >

IK007 10 0£ EXPRESSÃO CORPORAL 3 10
«  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IBE008 10 03 6IKASTICA I O £5
f  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IBE016 10 04 TREINAISNTO DESPORTIVO 6 10
*  TURMA SEM PRIORIDADE <

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IBE0£5 10 04 0R6. E ADM. DA EDUCAGAO FÍSICA E DESPORTOS O 30
*  TURMA SEM PRIORIDADE •

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

IBE0£7 10 0£ VOLIBOL O 10
<  TURMA SEN PRIORIDADE «

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

I6E0£8 10 0£ 6INASTICA III O 30
«  TURMA SEM PRKffilDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IK035 10 0£ BASSUETEBOL 3 10
<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

1BE093 10 0£ BIOMETRIA O 10
<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IBE094 10 01 PRATICA DE ENSINO I 3 10
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

< TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IBE095 10 01 PRATICA DE ENSINO II O 10

<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

IBE096 10 01 PRATICA DE ENSINO III O 10

*  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

IBE096 11 01 PRATICA DE ENSINO III O 15

<  TURMA SEM PRIORIDADE •

* TlffiMA S/ HORÁRIO FIXO •

IBE105 10 04 AVALIACAO O 10



RELACAO DE TÜRItóS OFERECIDAS SISCA

período » 1993 - 3 « f JORRAS SEN PRIORIDADE » »» DATA = 13/Oim

«aA m. CRED. NONE DA DISCIPLIHA DIA HORÁRIO LOCAL IWT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CÜRRIC. PERIOD

*  TURRA SER PRIORIDADE «
* TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

IBEP07 10 03 ATIVIDADE FÍSICA NA IDADE ADULTA 50 50

*  TURRA SEN PRIORIDADE •
» TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

IBEP35 10 08 EXPRESSÃO CORPORAL A 22 30

*  TURRA SER PRIORIDADE *
* TURRA S/ HORÁRIO FIXO •



FHA RELKMI DE TWHMS BFERECiM DISCA

DERimO « 1993 - 3 M « TlffiMS SEU PBIOSIDME • •» DATA = 13/01/94

SIELA Tm. CREO. HOHE DA DlSClPlll» DIA KDAARIO lOCAl MT. VA6AS CIB5D WH03IDABE CMPIC. PEDIDO

IBHOAl 40 03 EHDRIDIOBIA ADIHAl " » .
«  TUHIA SEN PRIORIDADE •

* TURKA 8/ HDRffilO FIIO •

IBKMl 50 03 HISTOLDDIA BASlCA 1 50
* THWA KH PRIORIDADE •

* TORRA S/ IRISARIO FIIO >



^  REUCAO DE TURMAS OFERECIDAS SISCA

FERIOBO i: 1993 - 3 ü i TURMAS SEN PRIORIDADE * " DATA 13/01/94

S16LA TRM. CRED. NOME DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL MT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CIHIRIC. PERIOD

IEC085 11 04 REDE DE COMPUTADORES I O 45
*  TURMA SEM PRIORIDADE «

> TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

IEC099 10 04 TOPIGOS SELECIONADOS EM PROCESSAMENTO DE DADOS O 45
«  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

lEClOO 10 04 BI0ESTATI8TIGA 13 15

<  TURMA SEM PRIORIDADE *

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA RELACAO DE TURKAS OFERECIDAS S18CA

período « 1993 - 3 « f TÜRHAS SEH PRIORIDADE * ** BATA = 13/01/^

S16LA TRH. CRED. NOffi DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL HAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

IEE503 10 06 PROCESSOS ESTOCASTICOS O 30
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IEE6AI i0^^6 PESSUISÁ OPERACIONAL I O I
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO »



mr-i-iKi

RELAGAO DE TURKAS OFERECIDAS SISCA

período = 1993 - 3 « i turhas SEN PRIORIDADE • " DATA ■ 13/Oim

S161A TRH. CRED. NOKE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL HAT. VASAS CORSO PRIORIDADE CÜRRIG. PERI6D

IEF900 50 04 FÍSICA 6ERAL I I 6

*  TORNA SEN PRIORIDADE <

* TORNA S/ HORÁRIO FIXO *

IEF950 60 05 FÍSICA BERAL E «PERINEHTAL A 5 10

<  TORNA SEN PRIORIDADE «

* TORNA 8/ HORÁRIO FIXO <



FUA REÜtGAO DE TURHAS OFERECIDAS SISGA

período = 1993 - 3 « f TURRAS SER PRIORIDADE * " DATA = 13/01W

SI6LA TRR. CRED. MORE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL RAT. VASAS CORSO PRIORIDADE CÜRRIC. PERIOD

lEBOSS 10 04 6E0L06IA 40 40
<  TURRA SER PRIORIDADE *

« TURRA S/ HORÁRIO FIXO *



i»'
FUA

período ' 1993 -3

RELACAO DE TURRAS OFERECIDAS

"  < TURRAS SER PRIORIDADE * "

SISGA

DATA « 13/01/94

SI8LA TRH. CRED. NOHE DA DISCIPLINA DIA KORARIO LOCAL HAT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

lEHOOl 10 04 RATERATICA APLICADA A ECONORIA I 47 60

» TURRA S/ KORARIO FIXO *

mmr- H ^ ESTRUTURAS AL6EBRICAS 38 40

* TlfflHA S/ HORÁRIO FIXO >

IEN700 50 06 CALCULO DIFERENCIAL E INTE8RAL I 6 12

* TlffiRA S/ HORÁRIO FIXO •

IEN701 50 04 CALCULO DIFERENCIAL E INTE8RAL II 3 10

* TURRA S/ ERÁRIO FIXO *

IEN702 50 06 CALCULO DIFERENCIAL E INTE8RAL III 1

* TURRA S/ KORARIO FIXO •

IEN703 50 06 CALCULO DIFERENCIAL E INTE6RAL IV 1

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO >

IEN710 50 06 INTRODUÇÃO A AL8EBRA LIISAR 8 13

* TURRA 8/ KORARIO FIXO >

IEN711 50 04 AL8E8RA LIISAR I 34 40

* TURRA S/ KORARIO FIXO *

IEN712 50 04 AL8EBRA LINEAR II 2

* TURRA S/ KORARIO FIXO •

IEK718 50 06 EOUACOES DIFERENCIAIS ORDINÁRIAS 16 22

* TURRA S/ KORARIO FIXO *

•  TURRA SEN PRIORIDADE *

*  l\m SER PRIORIDADE *

<  TURRA SER PRIORIDADE *

*  TURRA SEN PRIORIDADE «

« TURRA SER PRIORIDADE <

* TURRA SER PRIORIDADE *

*  TURRA SER PRIORIDADE *

*  TURRA SEN PRIORIDADE «

*  TURRA SEN PRIORIDADE *

*  TURRA SEN PRIORIDADE *



HIA RaACAQ DE TURHAS OFERECIDAS SISCA

período » 1993 - 3 i* * TURMAS SEM PRIORIDADE * " DATA « 13/01/^

SI6LA TRH. CRED. MOME DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL MAT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

IEQ0I8 11 03 IHTRODUCAO A FISICO-OÜIMICA 21 30
<  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO >

lEQlOl 10 04 IHSTR. PARA O ENS. DE QUÍMICA 21 25
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IEQ119 10 03 DETERMIHACAO DE EST.COMP.ORBAHICOS 13 25
«  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

K0ie9 10 06 QUÍMICA DO CARBONO 21 30
*  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IEQ186 11 04 QUÍMICA BIOLOSICA 25
<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

IEQ330 10 04 química BIOLOSICA A 9 25
«  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO «

^E0500 50 03 química SERAL A 12 21
*  TURMA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO >

IEQ501 50 03 química GERAL B 13 18
«  TIHWA SEM PRIORIDADE <

* TURMA S/ HORÁRIO FIXO •

IEQ501 60 03 química 6ERAL B 1 1
<  TURMA SEM PRIORIDADE *

* TlffiMA S/ HORÁRIO FIXO *

IEQ502 50 03 QUÍMICA GERAL C 1 ^ .
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

> TURMA S/ HORÁRIO FIXO *



^ ^ RELACAO DE TURMAS OFERECIDAS SISCA

período « 1993 - 3 « « TURMAS SEM PRIORIDADE * «* DATA = 13/01/9í
?  ;

SIBLA TRH. CRED. NOME DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL NAT. VASAS CURSO PRIORIDADE ClffiRIC. PERIOD

IHAI07 10 04 PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL I O 40

f  TURMA SEN PRIORIDADE «

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA RELACAO DE TURKAS OFERECIDAS SISCA^

período » 1993 - 3 « f TlffiMAS SEH PRIORIDADE * " DATA « 13/01/94

SI6LA TRH. CRED. KOKE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL KAT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

IKS070 10 11 ESTA6I0 PROF.SUPER. EH BIBLIOTECAS O 15

*  TURMA SEH PRIORIBME «

* TWHA S/ HORÁRIO FIXO «



FUA RELACAO DE MHAS OFERECIDAS SISCA

período « 1993 - 3 *f f TURRAS SER PRIORIDADE * «* DATA « 13/Oim

SI6LA TRR. CRED. HORE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL IttT. VASAS CURSO PRIORIDADE CÜRRIC. PERIOD

IKC070 10 04 TEORIA E H. DE PESQ.ER COR. SOCIAL O 35
«  TURRA SER PRIORIDADE •

« TURRA S/ HORÁRIO FIXO •



FUA RaACAQ OE TlffiKflS OFERECIDAS SISCA
q

período « 1993 - 3 « f TURRAS SEH PRIORIDADE * " MIA « 13/01/9A

SI6LA TRH. CRED. HDKE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL HAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIDD

IHEOSI 10 05 IN6LES II SI 30
«  TURNA SEH PRIORIDADE *

> TURHA S/ HORÁRIO FIXO «



FUA RaACAO SE TURMAS OFERECIDAS SISCA

período b 1993 - 3 » i TURRAS SEN PRIORIDADE < " DATA » 13/01/94

SI6LA TRH. GRED. NONE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL NAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

1KF016 10 04 TEORIA DO COKHECINENTO I 40 40
*  TURRA SEN PRIORIDADE *

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO *



FUA RELACAO DE TIRHAS OFERECIDAS SISGA

período « 1993 - 3 fi f TIRtNAS SEN PRIORIDADE « « DATA ' ímiM

SI6LA TRN. CRED. NOK DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL KAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIDD

IK607A 10 04 6E0SRAF1A RE6I0NAL II O EO
*  TURHA SEN PRIORIDADE «

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO *

IH6087 10 04 6E0BRAFIA DO BRASIL VI 0 5
« TURNA SEN PRIORIDADE *

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO *



^  RELACAO DE TtHUfAS OFERECIDAS SISCA ^

período « 1993 - 3 « f TURRAS SER PRIORIDADE * «* DATA « 13/01/9A

SI6LA TRR. CRED. NORE DA DISCIPLINA DIA KORARIO LOCAL HAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

IHH007 10 05 RETOLOBIA DA HISTORIA III 7 15

*  TURRA SER PRIORIDADE «

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

If0{019 10 OA HISTORIA DA ARERICA III O 15

«  TURRA SER PRIORIDADE *

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO «

IKHISO 10 OA HISTORIA DA ARAZONIA O 50

f  TURRA SER PRIORIDADE «

• TURRA S/ HORÁRIO FIXO «

IHHIPO 11 OA HISTORIA DA ARAZONIA O 55

*  TURRA SEN PRIORIDADE «

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO «



FUA RELACM BE MKAS OFERECIDAS SISCA

período « 1993 - 3 ffi f TURHAS SEN PRIORIDADE « " DATA« 13/01/94

SI6LA TRN. CRED. NONE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL KAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CURRIC. PERIOD

1HI038 10 08 TEC.DE REPRESENTAÇÃO 6RAFICA I O 15
•  TÜRNA SEN PRIORIDADE *

* TittNA S/ HORÁRIO FIXO *

IHI056 10 03 PERCEPCAO HUSICAL V O 80
*  TiffiNA SEN PRIORIDADE *

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO *

IHI068 10 03 APRECIACAO NUSICAL O 30
<  TlffiNA SEN PRIORIDADE <

* TURNA S/ HORÁRIO FIXO >



FUA RaACAO OE TURHAS OFERECIDAS SISCA

período = 1993 - 3 « f TURRAS SER PRIORIDADE * " DATA « I3/0I/9A

5I6LA TRR. CRED. KOME DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL RAT. VASAS CURSO PRIORIDADE CÜRRIC. PERIOD

IHPOe? 10 04 LIN6UI8TICA II 1 30
*  TURRA SER PRIORIDADE «

t TURRA S/ HORÁRIO FIXO >

IHP038 10 04 LIK6UA PORTUGUESA III 19 30
«  TURRA SER PRIORIDADE <

> TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

IHP046 10 04 LITERATURA BRASILEIRA IV 85 30
«  TURRA SER PRIORIDADE *

« TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

IIS>049 10 04 LITERATURA LATINA I 86 30
*  TURRA SER PRIORIDADE *

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO *

IIR>05S 10 04 LIK6UA PORTUGUESA V 13 30
<  TtffiRA SER PRIORIDADE <

* TURRA S/ HORÁRIO FIXO *



,  --r-TT--r- —— V

Flíft RaACAO DE TURMAS OFERECIDAS SISCA^

período = 1993 - 3 « f TURMAS SEM PRIORIDADE * *• DATA » 13/01/9A

SI6LA TRH. CRED. WHE DA DISCIPLINA DIA HORÁRIO LOCAL MAT. VA6AS CURSO PRIORIDADE CÜRRIC. PERIOD

1HS133 11 OE ESTUDOS DE PROBLEMAS BRASILEIROS O 800
*  TURMA SEM PRIORIDADE *

> TURMA S/ HORÁRIO FIXO *

IHS318 10 OA TEORIA S0CI0L061CA II O AO
<  TWMA SEM PRIORIDADE •

« TURMA S/ HORÁRIO FIXO >


